
 
                                                                                                                                             

Тел./факс: +7(84365) 70-7-00, e-mail: Ikaz..Vsg@tatar.ru 
  

 

                   РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

               15 ноябрь 2018 ел                                                                № 133 

 

Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлеге 

Советының 2017 елның 07 декабрендэ кабул ителгән 97 номерлы «Биектау 

муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлегенең 2018 елга һәм 2019, 2020 еллар 

план чорына бюджеты турында " карарына үзгәрешләр кертү турында 
 

          Россия Федерациясе Бюджет кодексы, "Россия Федерациясендә җирле үзидарә 

оештыруның гомуми принциплары турында" 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ 

номерлы Федераль закон нигезендә һәм Иске-Казан авыл җирлеге Уставына таянып, 

Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлеге Советы 

 

КАРАР ИТТЕ: 

1. 2017 елның 07 декабрендэ кабул ителгән «Биектау муниципаль районы 

Иске-Казан авыл җирлегенең 2018 елга һәм 2019, 2020 елларның план чорына бюджеты 

турындагы 97 номерлы карарына (2018 елның 27 апрелендэ 109, 2018 елның 17 

сентябрендэ 124 номерлы карарына кертелгән үзгәрешләрне исәпкә алып ) түбәндәге 

үзгәрешләрне кертергә: 

1) пп 1 п. 1 пунктында «2406,478» санын «3145,849» санына алмаштырырга; 

2) пп 1 п. 1 статьяда.2 «3416,095» санын «3611.751»санына алмаштырырга; 

3) пп 1 п. 1 статьяда.3 «-1009,617» санын «-465,902» мең сум" санына алмаштырырга; 

3) 1 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

                                                                                                                

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ИСКЕ-КАЗАНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422730, Республика Татарстан, Высокогорский район,   

с. Куркачи, ул. Клубная,4 

  

    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ-КАЗАН АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422730, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Коркачык авылы,Клуб ур, 4 



 
                                                                                                                                             

 

                                                                                                    1 кушымта 

 

2018 елга Биектау муниципаль районы Иске-Казан  

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

   

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Җыелма 

 

Бюджет акчалары калдыклары 904 08 00 00 00 00 0000 000 0 

Калдыкларны арттыру   -3145,849 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны 

үзгәртү 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -3145,849 

Бюджет акчалары калдыкларын 

арттыру 

904 01 05 00 00 00 0000 500 -3145,849 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын арттыру 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -3145,849 

Җирлек бюджетларының башка 

калган акчаларын арттыру 

904 01 05 02 0110 0000 510 -3145,849 

Калдыкларны киметү   3611,751 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны 

үзгәртү 

904 01 05 00 00 00 0000 000 3611,751 

Бюджет акчаларының 

калдыкларын киметү 

904 01 05 00 00 00 0000 600 3611,751 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметү 

904 01 05 02 01 00 0000 600 3611,751 

Җирлекләр бюджетларының 

башка калган акчаларын киметү 

904 01 05 02 01 10 0000 610 3611,751 

"Бюджет дефицитын эчке 

финанслау чыганаклары»төркеме 

буенча нәтиҗәләр 

 -465,902 

Барлык финанслау чыганаклары   -465902 

      

4) 3 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

3 кушымта                                 

Бюджетның фаразланыла торган керемнәре күләме 

Иске-Казан авыл җирлеге Татарстан Республикасы  

Биектау муниципаль районының 2018 елга 

 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Җыелма 

2018 елның 

КЕРЕМ   1373 



 
                                                                                                                                             

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 110              0 

ФИЗИК ЗАТЛАР КЕРЕМЕНӘ САЛЫМ 1 01 02000 01 0000 110 110.0 

Физик затлар керемнәренә салым ставкасы 

буенча салым салына торган керемнәрдән 

салым билгеләнгән. РФ НК 224 статьясының 1 

пункты 

1 01 02000 01 0000 110 110.0 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 00000 110  

Физик затлар милкенә салым 1 06 01030 10 00000 110 53.0 

Җир салымы 1 06 06000 10 00000 110  1050,000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 00000 120  0 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм җирлекләр 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган 

керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

төзүгә хокук сатудан алынган акчалар 

1 11 05010 10 0000 120  0 

Мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр. 

Җирлекләр белән идарә итү органнарының 

оператив идарәсендәге һәм алар төзегән 9 

учреждениенең, муниципаль автоном 

учреждениеләр милкеннән тыш 

1 11 05035 10 0000 120  0 

Җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 1 14 06013 10 0000 430  0 

Җирлек бюджетларына күчерелә торган үзара 

салым акчалары 

1 17 14030 10 0000 180 160.0 

ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮ 2 00 00000 00 0000 000 1772.849 

Җирлекләргә бюджет тәэмин ителеше буенча 

район ярдәм фондыннан Дотация 

2 02 01001 10 0000 151 871.7 

Җирлекләрнең һәм муниципаль район 

бюджетларының баланслылыгы район 

фондыннан Дотация 

2 02 01003 10 0000 151 2.6 

 

Авыл җирлекләренә финанс ярдәме күрсәтү 

буенча район фондыннан дотация Татарстан 

Республикасы акчалары исәбеннән 

2 02 01001 10 0000 151  

Җирлек бюджетларына башка субсидияләр 2 02 02999 10 0000 151  

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

өчен җирлекләр бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03003 10 0000 151 16.210 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру өчен җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03015 10 0000 151 82.9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 

иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 

авыл җирлекләре бюджетларына тапшырыла 

2 02 45160 10 0000 151 799.439 



 
                                                                                                                                             

торган бюджетара трансфертлар 

                        БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР   3145.849 

 

  5) «2018 елга Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлеге бюджеты 

чыгымнары классификациясенең бүлекләренә, бүлекчәләренә, максатчан статьяларына 

һәм чыгымнар төрләренә бюджет ассигнованиеләрен бүлү " №7 кушымтасын түбәндәге 

редакциядә бәян итәргә: 

 

                                                                                                                              7 кушымта 

Бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

2018 елга Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл 

җирлеге бюджеты чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары буенча 

   (мең сум.) 

           ИСЕМ    Бүлек 
Бүлек 

асты 
КЦСР КВР 

Җыелма  

2018 

елның 

Муниципаль берәмлек башлыгы           

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01    1468.937 

РФ субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 

01 02   

542.709 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 

01 02 9900000000  542.709 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  542.709 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01 02 9900002030 100 542.709 

Авыл җирлеге башкарма 

комитеты 

01    
 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

01 04   

504.84 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 

01 04 9900000000  504.84 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040  504.84 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900002040 

 

 

100 
385.202 



 
                                                                                                                                             

чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

01 

 

04 

 

9900002040 

 

200 159.242 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 2.0 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   379.784 

Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 

01 13 9900002950  
0.4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 0.4 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 

01 13 9900000000  
188.786 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

01  

13 

 

9900029900 

 

00 

175.465 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900029900 200 

13.321 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәве 

01 13 9900059300  
8.105 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

9900059300 

 

 

100 3.906 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

 

01 

 

13 

 

9900059300 

 

200     4,199 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900920300  
182.493 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен башка товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

13 

 

9900920300 

 

200   182.493 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02    82.9 

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 02 03   
82.9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренче хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180  

82.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

9900051180 

 

 

100 76.610 



 
                                                                                                                                             

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

02 03 9900051180 200 

6.29 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

 

04 

   
439.775 

Юл хуҗалыгы 04 09    

Төзекләндерү кысаларында авыл 

җирлекләре чикләрендә автомобиль 

юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын төзү, карап тоту һәм 

ремонтлау 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

9900078020 

 

439.775 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 9900078020 200 

439.775 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫК 

05    
1561.159 

Җирле бюджетларның бюджет 

инвестицияләре 

 

05 

 

02 

 

9900075050 

  

396.0 

Дәүләт(муниципаль)милкендәге 

капитал төзелеш объектларына 

бюджет инвестицияләре 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

9900075050 

 

 

 

 

 

 

 

396.0 

Төзекләндерү 05 03   1165.159 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 

05 03 9900000000  
1165.159 

Урамнарны яктырту 05 03 9900078010  842.924 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078010 200 

842.924 

Яшелләндерү 05 03 9900078030  12.683 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078030 200 

12.683 

Зиратларны тоту 05 03 9900078040  0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078040 200 

0 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 9900078050  309.552 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар сатып алу, эшләр 

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078050 200 

217.244 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900078050 800 92.308 

Бюджетара трансфертлар 14    2398,900 

Төзелгән килешүләр нигезендә 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү вәкаләтләре өлешен гамәлгә 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                             

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына җирлекләр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертлар һәм муниципаль 

районнар бюджетларыннан 

җирлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар (торак 

фондын капиталь ремонтлау) 

 

 

05 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

9900025600 

 

 

 

 

 

540 

 

 

 

Башка бюджетара трансфертлар  

08 

 

01 

 

9900025700 

 

540 
 

Йомгак     3611.751 

                                                                                                                  

  6) «2018 елга Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлеге чыгымнарының 

ведомство структурасы» 9 нчы кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:     

 

                                                                                                              9 кушымта                              

ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ 

ИСКЕ-КАЗАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ ЧЫГЫМНАРЫБИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 2018 ЕЛГА ТР БЮДЖЕТЫ 

 

ИСЕМ Вед. Бүлек 
Бүлек 

асты 
КЦСР КВР 

Җыелма 

2018 

елның 

Иске-Казан авыл җирлеге Советы 802      

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
802 01    542.709 

РФ субъектының югары 

вазыйфаи заты һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

802 

 

01 
02   542.709 

Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
802 

 

01 

 

02 

 

9900000000 
 

542.709 

Муниципаль берәмлек башлыгы 

 

802 

 

01 

 

02 

 

9900002030 
 

542.709 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

802 

 

 

01 02 9900002030 100 

542.709 

Иске-Казан авыл җирлеге 

башкарма комитеты 
803     3069.042 

РФ Хөкүмәте, РФ 

субъектларының югары башкарма 

хакимият органнары, җирле 

администрация эшчәнлеге 

803 

 

 

01 
04   546.444 



 
                                                                                                                                             

Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
803 

01 04 
9900000000  

546.444 

Үзәк аппарат 803 01 04 9900002040  546.444 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

803 

 

 

01 

 

 

04 9900002040 100 385.202 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 

 

01 

 

04 
990002040 200 159.242 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 04 990002040 800 2.0 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13    

Оешмалар милкенә салым һәм 

җир салымын түләү 
802 

01 
13 9900002950  0.4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900002950 800 0.4 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

803 

01 

13 9900029900  188.786 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

803 

 

 

01 13 9900029900 100 175.465 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 

01 

13 9900029900 200 13.321 

Гражданлык хәле актларын 

дәүләт теркәве 
803 

01 
13 9900059300  8.105 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

803 

01 

13 9900059300 100 3.906 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 

 

01 
13 9900059300 200 4,199 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 

үтәү 
803 

 

 01 
13 9900920300  182.493 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен башка 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 

803 

 

01 13 9900920300 200 182.493 



 
                                                                                                                                             

сатып алу 

МИЛЛИ ОБОРОНА 803 02    82.9 

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек  

803 

 

02 

 

03 
  82.9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 

803 

 

 

02 

 

 

03 

 

9900051180 
 82.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

803 

 

 

02 

 

 

03 9900051180 100 76.610 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 

 

02 

 

03 
9900051180 200 6.29 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 803 04    469.775 

Юл хуҗалыгы 803 04 09    

Төзекләндерү кысаларында авыл 

җирлекләре чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

803 04 09 9900078020  469.775 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 04 09 9900078020 200 469.775 

ТОРАК 

КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 
803 05    1561.159 

Җирле бюджетларның бюджет 

инвестицияләре 
803 05 02 9900075310  396.0 

Дәүләт (муниципаль)милкендәге 

капиталь төзелеш объектларына 

бюджет инвестицияләре 

803 05 02 9900075310 414 396.0 

Төзекләндерү 803 05 03   1165.159 

Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
 

803 

 

05 
 

03 

 

9900000000 
 842.924 

Урамнарны яктырту 803 05 03 9900078010  842.924 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

 

803 

 

 

05 

 

 

03 

 

9900078010 

 

200 

 

 

12.683 

 

Яшелләндерү 803 
05 03 

9900078030  12.683 



 
                                                                                                                                             

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 

05 03 

9900078030 200 12.683 

Җирлекләрне төзекләндерү 

буенча башка чаралар 

 

803 

 

05 

 

03 
 

9900078050 

 

 

 

309.552 

Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗлары өчен товарлар сатып 

алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

803 05 

 

03 
9900078050 200 217.244 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
 

803 

 

05 

 

03 
 

9900078050 

 

800 

 

92.308 

Бюджетара трансфертлар 803 14    2398,900 

Төзелгән килешүләр нигезендә 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итү вәкаләтләре өлешен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

җирлекләр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар һәм 

муниципаль районнар 

бюджетларыннан җирлекләр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертлар (торак фондын 

капиталь ремонтлау) 

803 05 01 9900025600 540  

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 08 01 9900025700 540  

Барлыгы       3611.751 

 

         7) Биектау муниципаль районы Иске-Казан авыл җирлегенең 2018 елга бюджет 

язмасына үзгәрешләр кертү. 

 2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат порталының рәсми 

сайтында урнаштыру юлы белән игълан итәргә: http://pravo.tatarstan.ru -Биектау 

муниципаль районының рәсми сайтында Интернет челтәрендә веб-адрес буенча 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru 

Совет Рәисе Урынбасары  

Авыл җирлеге башлыгы урынбасары                                                 Г.Р. Закирова 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

